News Release

兵庫県西宮市

令和４年 １月２２日

西宮市政記者クラブ各位

西宮市立保育所における新型コロナウイルス感染症患者の発生について

（臨時休園関係分）

本市の市立保育所において、次のとおり児童等の感染を確認しましたので報告いたします。

１ 該当児童等に関する情報

（１）西宮市立高須西保育所 児童１名

   西宮市立高須東保育所 職員１名

（２）濃厚接触者：保健所と連携して調査中です。

２ 臨時休園について

積極的疫学調査等のため、１月２２日（土）から安全の確認ができるまでの当面の間、上記の

保育所を臨時休園とします。具体的な再開時期につきましては、今後、保健所と調整のうえ決定

してまいります。

３ 消毒について

市立保育所では、普段から保育室や共用部分・備品等の消毒を行っております。今後、保健所

の指示に従い、追加の消毒を行う場合があります。

 患者やそのご家族、保育所関係者、近隣にお住まいの皆様に対する偏見や風評被害につながる行為は

許されるものではありません。人権尊重及び個人情報保護に特段のご理解とご配慮をいただきますよう

お願いいたします。なお、臨時休園にかかる情報以外は公表しておりません。

お問合せ先 西宮市こども支援局 子育て事業部 保育所事業課 0798-35-3176